

10 DE 13


 A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2603.03/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE.

LOTE 1									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AGUA BIDESTILADA 10 ML	AMP	1000	1000	2.000	FARMACE	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00	
2	AGUA BIDESTILADA 100 ML	AMP	100	100	200	FRESENIUS	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	
3	AGUA BIDESTILADA 250 ML	AMP	50	50	100	FRESENIUS	R\$ 5,85	R\$ 585,00	
4	AGUA BIDESTILADA 500 ML	AMP	100	150	250	FRESENIUS	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00	
5	GLICOSE 25% 10ML	FRASCO	800	1200	2.000	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	
6	GLICOSE 50% 10ML	FRASCO	1800	2200	4.000	FARMACE	R\$ 0,96	R\$ 3.840,00	
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TBS.	200	300	500	FARMACE	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00	
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL	TBS.	2000	3000	5.000	FRESENIUS	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00	
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETAVEL	TBS.	500	1500	2.000	FRESENIUS	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00	
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL	TBS.	4000	11000	15.000	FRESENIUS	R\$ 6,75	R\$ 101.250,00	
11	SORO FRUTOSE 5% 500ML	TBS.	500	1500	2.000	FARMACE	R\$ 29,40	R\$ 58.800,00	
13	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	TBS.	0	100	100	FARMACE	R\$ 6,90	R\$ 690,00	
14	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	TBS.	500	1000	1.500	FARMACE	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	
15	SORO GLICOSADO 5% 100ML	TBS.	500	1500	2.000	FRESENIUS	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00	
16	SORO GLICOSADO 5% 500ML	TBS.	1000	4000	5.000	FRESENIUS	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	
17	SORO RIGER C/LACTATO 500ML	TBS.	500	1500	2.000	FRESENIUS	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	
duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais								R\$ 284.885,00	

LOTE 2									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	AMP	1000	4000	5.000	HYPOFARMA	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	
2	ACIDO THIAMINICO INJ. 250MG/5ML	AMP	300	700	1.000	H.P.O.LABOR	R\$ 13,65	R\$ 13.650,00	
3	ADENOSINA 1MG/ML	AMP	0	100	100	H.P.O.LABOR	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	
4	ADRENALINA 1MG - (ETILEFRINA)	AMP	0	500	500	H.P.O.LABOR	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	
5	AMICACINA 500 MG	AMP	0	100	100	TEUTO	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	
6	AMINOGLICINA INJ 24MG/ML IM 10ML	AMP	0	1000	1.000	FARMACE	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	
7	AMODARONA 50MG/ ML 3ML	AMP	0	200	200	H.P.O.LABOR	R\$ 4,80	R\$ 960,00	
8	AMPICILINA 1 G PR - INJ	AMP	0	1000	1.000	AURGENDO	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	
9	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	AMP	0	1000	1.000	FARMACE	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO PARA SUSP. INJ. - DIL. BENZILPENICILINA BENZATINA	AMP	300	200	500	TEUTO	R\$ 28,95	R\$ 14.475,00	
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO PARA SUSP. INJ. - DIL.	AMP	300	700	1.000	TEUTO	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	
12	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000 UI	AMP	0	50	50	BLAU	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50	
13	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	AMP	0	50	50	TEUTO	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	
14	BICARBONATO DE CÁLCIO INJ.	AMP	0	500	500	FARMACE	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	
15	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	0	700	200	FARMACE	R\$ 3,90	R\$ 780,00	
16	BROMOPRIDA 10MG	AMP	0	500	500	H.P.O.LABOR	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00	
17	BUPIVACAÍNA 0,5% 20ML + GLICOSE 8%	AMP	0	200	200	H.P.O.LABOR	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00	
18	BUPIVACAÍNA 0,5% 20ML C/ VASO	AMP	0	100	100	CR.STALLA	R\$ 64,80	R\$ 6.480,00	
19	BUPIVACAÍNA 0,5% 20ML S/ VASO	AMP	0	100	100	HYPOFARMA	R\$ 8,55	R\$ 855,00	
20	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DIFENHIDRAMINA 5ML - (COMPOSTA INJ. AMP)	AMP	1000	4000	5.000	H.P.O.LABOR	R\$ 5,94	R\$ 29.700,00	
21	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA SIMPLES	AMP	400	1600	2.000	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	
22	CEFALOSPORINA 1,0GR IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.	AMP	0	500	500	ABL	R\$ 20,70	R\$ 10.350,00	
23	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	AMP	500	4500	5.000	ABL	R\$ 26,70	R\$ 133.500,00	
24	CEFTRIAXONA 2GR IM INJ.	AMP	0	1000	1.000	ABL	R\$ 30,60	R\$ 30.600,00	
25	CEFTRIAXONA 500GR INJ.	AMP	0	800	800	ABL	R\$ 26,70	R\$ 21.360,00	
26	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMP	100	900	1.000	CRUSTALLA	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	
27	CETOPROFENO 50MG/ML IM	AMP	100	900	1.000	H.P.O.LABOR	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	
28	CIPROFLOXACINO 200MG INJ 100 ML	AMP	0	100	100	FRESENIUS	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	

 3
 (Handwritten initials and signature)

19	CLORIDRATO DE AMBROXOL - ADULTO - 30 MG /5ML 120ML - SOLUÇÃO ORAL - C/ SABOR	FRASCO	50	50	100	CFARMA	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
20	CLORIDRATO DE AMBROXOL - PEDIATRICO -15 MG /5ML 120ML - SOLUÇÃO ORAL C/ SABOR	FRASCO	50	50	100	CFARMA	R\$ 34,47	R\$ 3.447,00
21	DEXCLOFENIRAMINA 2MG/5ML FR5/120ML	FRS	0	50	50	NEO QUIMICA	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50
22	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 60GR	TUBO	20	30	50	NEO QUIMICA	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50
23	DICLOFENACO POTASSIO 15MG/ML, GOTAS COM 100ML	FRASCO	0	200	200	TEUTO	R\$ 29,85	R\$ 5.970,00
24	DICLOFENACO SODICO 50MG COMP	COMP	500	500	1.000	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 300,00
25	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR C/10ML	FRS	0	2000	2.000	NATULAB	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
26	DUXODECADRON 8MG/ML AMP	AMP	0	100	100	ACHE	R\$ 29,43	R\$ 2.943,00
27	GENTAMICINA + BETAMETASONA POMADA 30G	BISN	0	100	100	MEDLEY	R\$ 56,97	R\$ 5.697,00
28	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUP. 62 MG/ML FRASCO 150ML	AMP	0	100	100	NATULAB	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
29	ISOSSORBIDA 10MG	COMP	100	400	500	EMS	R\$ 1,14	R\$ 570,00
30	ISOSSORBIDA 20 MG	COMP	100	400	500	EMS	R\$ 1,55	R\$ 675,00
31	LIDOCAINA GELEIA, 30 GR.	BIS	20	80	100	PHARLAB	R\$ 7,50	R\$ 750,00
32	MELOXICAM 15MG	COMP	100	300	400	NEO QUIMICA	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
33	MEFLOCLORAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRS	100	500	1.000	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
34	METRONIDAZOL 250MG	COMP	150	350	500	TEUTO	R\$ 0,54	R\$ 270,00
35	METRONIDAZOL 4% SUSPENÇÃO ORAL FRASCO C/100ML	FRS	20	80	100	EMS	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00
36	METRONIDAZOL 100MG/G 1 GEL VAGINAL C/50 G	BISNAG	500	0	500	TEUTO	R\$ 18,16	R\$ 9.080,00
37	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL	COMP	100	300	400	NEO QUIMICA	R\$ 1,54	R\$ 656,00
38	NIFEDIPINA 20MG	COMP	50	250	300	NEO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 162,00
39	NIFEDIPINA 40MG	COMP	50	250	300	NEO QUIMICA	R\$ 2,56	R\$ 768,00
40	OMEPRAZOL 20MG	CAPSULA	0	500	500	HIPOLABOR	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00

cento e trinta e oito mil, duzentos e dezanove reais

R\$ 132.219,00

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML	UNID	100	0	100	ALL PLAN	R\$ 2,94	R\$ 294,00
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML	FR	100	0	100	PGM	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	GL	30	0	30	FORTISAN	R\$ 24,00	R\$ 720,00
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	80	0	80	PROCARE	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
5	ALCOOL 70% 1LT	FR	100	0	100	ITAU	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
6	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR	PCT	150	0	150	SS PLUS	R\$ 3,40	R\$ 510,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C1500G	ROLO	100	0	100	NEVOA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
8	AMALGAMA EM CÁPSULA. POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO	CX	50	0	50	SDM	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00
9	AMALGAMA EM CÁPSULA. POTE COM 50 CÁPSULAS 2 PORÇÕES	CX	30	0	30	SCI	R\$ 294,00	R\$ 8.820,00
10	ANESTÉSICO LIDOCAINA C/ EPINEFRINA 2% 1,8ML CX C/50 TUBETES	CX	50	0	50	DPL	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
11	ANESTÉSICO ARTICAÍNA COM EPINEFRINA CX COM 50 TUBETES	CX	50	0	50	DPL	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
12	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO. CX COM 50 TUBETES	CX	50	0	50	DPL	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00
13	ANESTÉSICO PRILUCAINA C/ FELINEFRINA 3% CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO	CX	50	0	50	DPL	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00
14	ANESTÉSICO TÓPICO A 5%, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUITL (BENZOTOP)	POTE	30	0	30	DPL	R\$ 24,00	R\$ 720,00
15	ANTISSÉPTICO BUCAL 1000 ML - CLOREXIDINA 0,12 %	FRASCO	30	0	30	IODONTOSIL	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
16	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 60,00	R\$ 600,00
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 03	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 04	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
19	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 05	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 06	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 07	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 08	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
23	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 700 L LONGA	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
24	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
25	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 29,94	R\$ 299,40
26	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 4,20	R\$ 42,00
27	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 4,20	R\$ 42,00
28	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	UNID	10	0	10	MICRODONT	R\$ 4,20	R\$ 42,00




84	FIO DE NYLON 4-0 C/ AGULHA PARA SUTURA CX C/24 UNID	CX	30	0	30	PRO CARE	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
85	FIO DE NYLON 5-0 C/ AGULHA PARA SUTURA CX C/24 UNID	CX	30	0	30	PRO CARE	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
86	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	UNID	10	0	10	HILLO	R\$ 29,40	R\$ 294,00
87	FIO DENTAL 100M	UNID	30	0	30	HILLO	R\$ 4,89	R\$ 146,70
88	FITA INDICADORA PARA AUTO CLÁVE 19MMX30M	ROLO	30	0	30	MISSNER	R\$ 6,00	R\$ 180,00
89	FITA MATRIZ DE AÇO TIPO TOLEMIRE 5 MM	ROLO	20	0	10	PREVEN	R\$ 3,60	R\$ 36,00
90	FITA MATRIZ DE AÇO TIPO TOLEMIRE 7 MM	ROLO	10	0	10	PREVEN	R\$ 3,60	R\$ 36,00
91	FIXADOR RADIOGRÁFICO 500ML	FRS	10	0	10	LYSANDA	R\$ 29,70	R\$ 297,00
92	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTI OU MENTA - 200 ML	FRASCO	80	0	80	ALL PLAN	R\$ 9,60	R\$ 768,00
93	GLUTARALDEÍDO 1 LITRO	TUBO	30	0	30	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
94	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO	GL	10	0	10	RIOQUIMICA	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
95	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UNID	PCT	50	0	50	ANAPOLIS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
96	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	FRS	20	0	20	MAQUIRA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
97	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10GR	FRS	20	0	20	MAQUIRA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
98	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML	FRASCO	20	0	20	SS WHITE	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
99	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) ESPECIFICAÇÃO. CONTÉM: 1 - FRASCO DE PÓ (10G); 1 - FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML); 1 - MEDIDOR DE PÓ; 1 - CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO; INSTRUÇÕES DE USO (VIDRION R)	KIT	20	0	20	FGM	R\$ 39,00	R\$ 780,00
100	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G.	FRASCO	20	0	20	FGM	R\$ 36,00	R\$ 720,00
101	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO Pó 38 G e Lta 15ML -KIT	KIT	20	0	20	IODONTOSUL	R\$ 33,00	R\$ 660,00
102	IRM LÍQUIDO 15 ML	FRASCO	20	0	20	IODONTOSUL	R\$ 18,00	R\$ 360,00
103	IRM PÓ 38 G	FRASCO	20	0	20	IODONTOSUL	R\$ 26,70	R\$ 534,00
104	LÂMINA DE BISTURI N°. 12	CX	20	0	20	LABOR IMPORT	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
105	LÂMINA DE BISTURI N°. 15	CX	20	0	20	LABOR IMPORT	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
106	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MEDIA - FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM	UNID	20	0	20	PREVEN	R\$ 14,70	R\$ 294,00
107	LUVA CIRÚRGICA 7,0	UNID	200	0	200	LEWGRUBER	R\$ 4,20	R\$ 840,00
108	LUVA CIRÚRGICA 7,5	UNID	200	0	200	LEWGRUBER	R\$ 4,20	R\$ 840,00
109	LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL	UNID	20	0	20	TALGE	R\$ 9,00	R\$ 180,00
110	LUVA DE PROC. TAM X P LÁTEX, DESC. CX C/100 UNID	CX	50	0	50	DESCARPACK	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
111	LUVA DE PROC. TAM P LÁTEX DESC. CX C/ 100 UNID	CX	50	0	50	DESCARPACK	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
112	LUVA DE PROC. TAM M LÁTEX, DESC. CX C/100 UNID	CX	50	0	50	DESCARPACK	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
113	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN.	UNID	100	0	100	DESCARPACK	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
114	MICROBRUSH CX C/ 100 UM	CX	40	0	40	FGM	R\$ 18,00	R\$ 720,00
115	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	10	0	10	VALEPLAST	R\$ 13,00	R\$ 130,00
116	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 KM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML	UNID	20	0	20	MAQUIRA	R\$ 40,50	R\$ 810,00
117	FILME CARRONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO BLOCO C/12	BLOCO	20	0	20	MAQUIRA	R\$ 5,40	R\$ 108,00
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	ROLO	10	0	10	ZERMATT	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	ROLO	10	0	10	ZERMATT	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	ROLO	10	0	10	ZERMATT	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZ/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR DE TEMPER	ROLO	10	0	10	ZERMATT	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
122	PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX	UNID	10	0	10	IODONTOSUL	R\$ 33,00	R\$ 330,00
123	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	BISA	15	0	15	ALL PLAN	R\$ 11,70	R\$ 175,50
124	PEDRA DE ARCANSA P/ AFILAR INSTRUMENTAL	UNID	10	0	10	ION	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
125	PEDRA-POMES 100 G.	TUBO	10	0	10	MAQUIRA	R\$ 9,60	R\$ 96,00
126	PLACA DE VIDRO	UNID	10	0	10	PREVEN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
127	PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE ALMAGAMA CX C/6 UNID	KIT	10	0	10	MICRODENT	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
128	PONTAS P/ ACABAMENTO C/ 7 UNID SORTIDAS -KIT ESP: INDICADO P/ ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSITAS, COMPOMEROS E NO ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS COM CIMENTOS RESINOSOS.	KIT	10	0	10	DENTSPLY	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00



129	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UNID	10	0	10	MAQUIRA	R\$ 27,00	R\$ 270,00
130	POTE DAPPEN	UNID	10	0	10	MAQUIRA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
131	PULPOSAN-LIQUIDO	FR	10	0	10	SS WHITE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
132	PULPOSAN-PÓ	FR	10	0	10	SS WHITE	R\$ 87,00	R\$ 870,00
133	RESINA AL C/ 04 G ESP.: RESINA MICROHÍBRIDA E COM FLUORESCÊNCIA, DE ALTA RESISTÊNCIA	UNID	20	0	20	FGM	R\$ 27,00	R\$ 540,00
134	RESINA A2 C/ D1 G ESP.: RESINA MICROHÍBRIDA E COM FLUORESCÊNCIA, DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	20	0	20	FGM	R\$ 27,00	R\$ 540,00
135	RESINA A3 C/D1 G ESP.: RESINA MICROHÍBRIDA E COM FLUORESCÊNCIA, DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	20	0	20	FGM	R\$ 27,00	R\$ 540,00
136	RESINA B2 C/04 G ESP.: RESINA MICROHÍBRIDA E COM FLUORESCÊNCIA, DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
137	RESINA C2G	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
138	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
139	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
140	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
141	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
142	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	UNID	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
143	RESINA UB 14G	BISN	10	0	10	FGM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
144	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PRETO P/ USO	FRS	10	0	10	LYSANDA	R\$ 29,70	R\$ 297,00
145	SABÃO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	FRASCO	10	0	10	MADREVITA	R\$ 48,00	R\$ 480,00
146	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	10	0	10	MAQUIRA	R\$ 39,00	R\$ 390,00
147	SOLUÇÃO DESINFECTANTE 1000ML	LITRO	10	0	10	ITAJÁ	R\$ 12,00	R\$ 120,00
148	SUGADORRES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS - PCT C/ 40 UNID	PCT	100	0	100	MAXCLEAN	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
149	TAÇA DE BORRACHA	UNID	20	0	20	PREVEN	R\$ 2,70	R\$ 54,00
150	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM - PCT C/ 12 UNID	CX	10	0	10	PREVEN	R\$ 13,50	R\$ 135,00
151	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	PCT	30	0	30	PREVEN	R\$ 14,85	R\$ 445,50
152	TIRA DE POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C 50 UNI	PCT	30	0	30	PREVEN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
153	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA - PCT COM 100 UN.	PCT	30	0	30	ANAPOLIS	R\$ 53,00	R\$ 990,00
154	VASELINA	FR	10	0	10	RIOQUIMICA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
155	VLRNIZ FLUORETADO	FRASCO	10	0	20	FGM	R\$ 56,00	R\$ 720,00
duzentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta e três reais								R\$ 243.330,00

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA 12 X 4,5 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	40	40	80	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	40	40	80	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	100	400	500	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	100	400	500	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
5	AGULHA 30 X 8 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	50	50	100	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	AGULHA 40 X 17 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	50	50	100	SOJIDOR	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
7	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100 UNID 4 MM / 31G CX C/ 100 UNID	CAIXA	58	15	73	MEDLEYE-SOM	R\$ 87,00	R\$ 6.351,00
8	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100 UNID 4,5MM / 31G CX C/ 100 UNID	CAIXA	5	15	20	MEDLEYE-SOM	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
9	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100 UNID 6MM / 31G 31G CX C/ 100 UNID	CAIXA	5	15	20	MEDLEYE-SOM	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
10	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	UNID	2000	6000	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
11	SERINGA 01ML COM AGULHA 20 X 5,5	UNID	2000	4000	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
12	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UNID	1500	1500	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
13	SERINGA 03ML COM AGULHA 20 X 5,5	UNID	7000	4000	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
14	SERINGA 03ML COM AGULHA 25 X 7	UNID	3000	7000	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
15	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CAIXA	10	30	40	DESCARPACK	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
16	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	UNID	3000	7000	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
17	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UNID	3000	7000	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
18	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CAIXA	10	30	40	DESCARPACK	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00



17	LÂMINAS P/ BISTURI N° 23 AÇO CARBONO C1100 UND	CX	10	70	80	LABOR IMPORT	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
18	LÂMINAS P/ BISTURI N° 24 AÇO CARBONO C1100 UND	CX	10	70	80	LABOR IMPORT	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
cento e dezanove mil, setecentos e setenta e oito reais								R\$ 119.778,00

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO PELO CADRUMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE MEDIDAS 19 MM X 50 MM ROLO	UND	30	70	100	MISSNER	R\$ 7,50	R\$ 750,00
2	FITA PARA AUTOCLAVE 39MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	UND	30	70	100	MISSNER	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LIX, RICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	CX	0	20	20	SISPACX	R\$ 1.457,00	R\$ 29.140,00
4	MANTA (WRAPSI LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	PCT	0	10	10	LUKTEX	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
5	MANTA (WRAPSI) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT.C/50	PCT	0	10	10	LUKTEX	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10X100.	ROLO	5	15	20	ZERMATT	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P1 ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	ROLO	5	15	20	ZERMATT	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	ROLO	5	15	20	ZERMATT	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	ROLO	5	15	20	ZERMATT	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	ROLO	5	15	20	ZERMATT	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais								R\$ 53.540,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	UNIDADE	20	280	300	LUKTEX	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROPILENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	UNIDADE	20	60	80	DEXCAF	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
3	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 40GRS. VERDE OU AZUL - COMPOSTO 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS.C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPINBOND). TAM.. P PCT C/ 10 UNID	UNIDADE	80	220	300	LUKTEX	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
4	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS- 40 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS.C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPINBOND).TAM M. PCT.C/10 UNID.	UNIDADE	80	220	300	LUKTEX	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	80	220	300	LSMGRUBER	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00



6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIANO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	80	420	500	LEMGRUBER	RS	4,20	RS	2.100,00
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIANO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	80	220	300	LEMGRUBER	RS	4,20	RS	1.260,00
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIANO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	30	170	200	LEMGRUBER	RS	4,20	RS	640,00
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXA	20	180	200	DESCARPACK	RS	225,00	RS	45.000,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M.	CAIXA	100	300	400	DESCARPACK	RS	225,00	RS	90.000,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA S/ PÓ - TAM M - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CAIXA	100	300	400	DESCARPACK	RS	235,00	RS	90.000,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CAIXA	50	150	200	DESCARPACK	RS	225,00	RS	45.000,00
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P.	CAIXA	50	150	200	DESCARPACK	RS	225,00	RS	45.000,00
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CAIXA	15	35	50	DESCARPACK	RS	225,00	RS	1.125,00
15	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480. A-18. CARACTERÍSTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIOR USO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLOBINADO COM: 45CM-ESPESURA 0,55 MM-TAMANHO: 8.	UNID	3	10	10	DESCARPACK	RS	225,00	RS	2.250,00
16	MASCARA CIRURGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÓ TECIDO, ATÓXICA, HIPDALERGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPLENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MOD. RETANGULAR. C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	500	1500	2 000	DESCARPACK	RS	54,00	RS	138.000,00
17	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/ 100 UNID.	PCT	300	700	1 000	DESCARPACK	RS	54,00	RS	54.000,00
18	MASCARA DE PROTEÇÃO NBS. RETEN VIRUS E BACTERIAS	UNID	300	700	1.000	PLASTICOR	RS	5,10	RS	5.100,00
19	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR, FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UNID.	PCT	2	8	10	VALEPLAST	RS	13,05	RS	130,50
20	PRO-PEES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UNO	CAIXA	20	80	100	DEJAMARO	RS	42,00	RS	4.200,00
21	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UNO.	PCT	200	800	1.000	ANAPOLIS	RS	33,00	RS	33.000,00

quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos

RS 533.515,50

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	UNID	5	3	8	BRMED	RS 183,00	RS 1.464,00



2	TERMOMETRO DE PARAFUSO P/ AMBIENTE	UNID	0	5	5	INCOTERM	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNID	8	12	20	INCOTERM	R\$ 33,00	R\$ 660,00
4	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TÉRMICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO -DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO. -MARCAÇÃO DA TEMPERATURA	UNID	8	3	10	INCOTERM	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
5	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMO/MINIMO PARA GELADEIRA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. -DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO; MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.	UNID	8	2	10	INCOTERM	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
oitro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais								R\$ 8.475,00

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT C/ 26 UNID	PCT	0	30	30	MAXI CONFORT	R\$ 10,00	R\$ 300,00
2	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM P - PCT C/9	PCT	300	100	400	MASTER CARE	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
3	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM M - PCT C/8	PCT	300	100	400	MASTER CARE	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
4	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM G - PCT C/7	PCT	300	100	400	MASTER CARE	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
5	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM EXG - PCT C/ 7	PCT	300	100	400	MASTER CARE	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
6	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	PCT	20	80	100	LIPPY	R\$ 8,10	R\$ 810,00
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	PCT	20	80	100	LIPPY	R\$ 8,10	R\$ 810,00
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	PCT	20	80	100	LIPPY	R\$ 8,10	R\$ 810,00
9	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/34 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E CONDIÇÃO DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIINZANZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE; PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES. FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCE AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR. ALEM DO CINTURO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	PCT	80	20	100	BABY WILLY	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
quarenta e um mil, novecentos e setenta reais								R\$ 41.570,00

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRACADEIRA ADULTO, COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/ VELCRO	UNIDADE	0	5	5	PREMIUM	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
2	BRACADEIRA INFANTIL, COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/ VELCRO	UNIDADE	0	5	5	PREMIUM	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
3	BRACADEIRA NEONATAL, COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/ VELCRO	UNIDADE	0	4	4	PREMIUM	R\$ 225,00	R\$ 900,00
4	BRACADEIRA OBESO, COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/ VELCRO	UNIDADE	0	5	5	PREMIUM	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
5	ELETRODO PARA ECG EM GEL ADULTO - CX C/ 500 UNID	CX	0	10	10	SOLIDOP	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
6	ESFIGMOMANÓMETRO ADULTO: COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBREPRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRACADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO.	UNIDADE	8	2	10	PREMIUM	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
7	ESFIGMOMANÓMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBREPRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRACADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO.	UNIDADE	8	2	10	PREMIUM	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00





8	ESTETOSCÓPIO DUPLIO TIPO RAPPAPORT	UNIDADE	5	5	10	PREMIUM	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
9	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNIDADE	5	5	10	ADZANTVE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
10	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	ROLO	10	20	30	PERRI	R\$ 24,00	R\$ 720,00
11	PAPEL PARA ECG (TÉRMO SENSÍVEL) TAMANHO: 215X30m	ROLO	0	40	40	TECNOPRINT	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
12	PERA PARA ECG C/ VALVULA	UNIDADE	0	10	10	EPEX	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais								R\$ 21.835,00

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAXADOR DE LINGUA, ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UND.	PCT	30	50	80	THEOTO	R\$ 11,94	R\$ 955,20
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA 250ML AMBAR	UND	10	10	20	LPROLAB	R\$ 8,85	R\$ 177,00
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA 250ML BRANCA	UND	10	10	20	LPROLAB	R\$ 8,85	R\$ 177,00
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA 500ML AMBAR	UND	10	10	20	LPROLAB	R\$ 8,85	R\$ 177,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA 500ML BRANCA	UND	10	10	20	LPROLAB	R\$ 8,85	R\$ 177,00
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	ROLO	0	80	80	ON CALL	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
7	LAMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 FONTE LISA C/50 UNID.	CAIXA	27	3	30	LABOR IMPORT	R\$ 21,00	R\$ 630,00
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGÜINEA	UNID	500	7500	3.000	DESCARPACK	R\$ 57,00	R\$ 171.000,00
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP	UNID		100	100	ADUN	R\$ 1,47	R\$ 147,00
10	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	UND	150	250	400	MADETEX	R\$ 0,76	R\$ 312,00
11	ÁCIDO ACETICO 2,5%, FRASCO COM 1000 ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	LI	80	0	80	PROCS	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
12	ÁCIDO ACETICO 5%, FRASCO COM 1000 ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	LT	80	0	80	PROCS	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
13	IODOPOVIDONA 10PICO 1000 ML	LT	40	40	80	FARMAX	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
14	IODOPOVIDONA DEGERMANTE 1000 ML	LT	40	40	80	FARMAX	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
15	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSIOATIVOS DEGERMANTE - 1000ML	LT	50	50	100	RIOQUIMICA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
16	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9%, 1000 ML	UNID	40	40	80	ITALIA	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00
17	ÁLCOOL 70% 1000 ML	UNID	100	700	800	ITALIA	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
18	ÁLCOOL 90% 500 ML	UNID	50	150	200	ITALIA	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS C/1000 ML	UNID	5	15	20	KELDERIN	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS C/5000 ML GALÃO	UNID	5	15	20	KELDERIN	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
21	IUGOL 2% (TESTE DE SHILLER) 1000ML	LT	70	10	80	PROCS	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
22	IUGOL 5% (TESTE DE SHILLER) 1000ML	LT	70	10	80	PROCS	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00
23	SOL. ESTERELIZANTE A BASE DE A CÍOSO PERACÉTICO C/ 5000 ML	GALÃO	10	10	20	RIOQUIMICA	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
24	FORMALDEÍDO 10%	LT	10	10	20	PROCS	R\$ 22,50	R\$ 450,00
25	ESPECULO VAGINAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO: M	UNID	1900	100	2.000	KOPLAST	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
26	ESPECULO VAGINAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO: G	UNID	1500	100	2.000	KOPLAST	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
27	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL	UNID	950	20	1.000	KOPLAST	R\$ 0,87	R\$ 870,00
28	PINÇA DE CHERKON PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL	UNID	1450	50	1.500	KOPLAST	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
29	ESPÁTULA DE AYRE PARA EXAME DO PAPANICOLAU DE MADEIRA	UNID	1850	150	2.000	THEOTO	R\$ 14,85	R\$ 29.700,00
duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos								R\$ 234.822,20

LOTE 24								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATB	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA N° 6 PARA ASPIRAÇÃO	UNIDADE	100	0	100	MARK MED	R\$ 1,41	R\$ 141,00
2	SONDA DE GASTRONOMIA KANGAROO N° 16	UNIDADE	10	0	10	KANGAROO	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
3	LUVAS DE PORCEIMENTO CAIXA TAMANHO MEDIA	CAIXA	50	50	100	DESCARPACK	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
4	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 15 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	PCT	500	500	1.000	VE	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
trinta e seis mil e vinte e um reais								R\$ 36.321,00

[Handwritten signatures]



LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ATR	HOSP.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6 EMB. PLÁSTICA	UNID	20	80	100	MARK MED	R\$ 1,38	R\$ 138,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 EMB. PLÁSTICA	UNID	20	80	100	MARK MED	R\$ 1,50	R\$ 150,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 EMB. PLÁSTICA	UNID	20	80	100	MARK MED	R\$ 1,56	R\$ 156,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12 EMB. PLÁSTICA	UNID	20	80	100	MARK MED	R\$ 1,65	R\$ 165,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°08- C/ 30 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 28,80	R\$ 288,00
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10- C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 31,20	R\$ 312,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 31,80	R\$ 318,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 37,20	R\$ 372,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 39,00	R\$ 390,00
10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 42,00	R\$ 420,00
11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 20 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 44,40	R\$ 444,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 48,30	R\$ 483,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 49,80	R\$ 498,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 46,80	R\$ 468,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 53,40	R\$ 534,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 57,60	R\$ 576,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 C/ 20 UNID	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 69,00	R\$ 690,00
18	SONDA URETRAL N° 6 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 27,60	R\$ 276,00
19	SONDA URETRAL N° 8 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 29,40	R\$ 294,00
20	SONDA URETRAL N° 10 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 30,60	R\$ 306,00
21	SONDA URETRAL N° 12 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 31,80	R\$ 318,00
22	SONDA URETRAL N° 14 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 33,60	R\$ 336,00
23	SONDA URETRAL N° 16 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 37,20	R\$ 372,00
24	SONDA URETRAL N° 18 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 40,80	R\$ 408,00
25	SONDA URETRAL N° 20 PCT C/20 UNDS	PCT	5	5	10	MARK MED	R\$ 43,20	R\$ 432,00
26	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 12	UNIDADE	100	100	200	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
27	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 14	UNIDADE	125	125	250	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
28	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 16	UNIDADE	125	125	250	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
29	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 18	UNIDADE	125	125	250	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
30	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 20	UNIDADE	100	100	200	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
31	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 22	UNIDADE	100	100	200	SOJIDOR	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
32	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 3.0 MM	UNIDADE	0	30	30	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 351,00
33	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N 6.0 MM	UNIDADE	0	20	20	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 234,00
34	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 6.5 MM	UNIDADE	0	30	30	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 351,00
35	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 7.0 MM	UNIDADE	0	40	40	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 468,00
36	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 7.5 MM	UNIDADE	0	40	40	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 468,00
37	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 8.0 MM	UNIDADE	0	40	40	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 468,00
38	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 8.5 MM	UNIDADE	0	30	30	SOJIDOR	R\$ 11,70	R\$ 351,00
39	GATEIR P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	0	1000	1.000	MEDSONDA	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
40	CLAMPS (PRENDIDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UNIDADE	0	100	100	ADLIN	R\$ 1,47	R\$ 147,00
41	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	200	300	500	PARMAATX	R\$ 11,58	R\$ 5.790,00
42	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 71	UNIDADE	20	50	100	DESCARBOX	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
43	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 13L	UNIDADE	20	50	100	DESCARBOX	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
44	COLETOR PARA PERFURO- CORTANTES 20L	UNIDADE	20	50	100	DESCARBOX	R\$ 23,35	R\$ 2.335,00
45	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITROS ULTRASSON	Galão	10	10	20	FORTSAN	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
46	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO	UNIDADE	15	35	50	MEDSONDA	R\$ 2,85	R\$ 142,50

(Handwritten signatures and initials)




47	DISPOSITIVO INTRA UTERINO PARA 10 ANOS- COMPEIÇÃO DE POLIETILENO COM SULFATO DE BÁRIO, COBRE, DIMENSÕES: 36 MM/32MM	UNIDADE	99	10	100	BAYER	R\$ 2.967,00	R\$ 296.700,00
48	COMADRE DE PLÁSTICO	UNIDADE	0	10	10	PROMEDIX	R\$ 75,00	R\$ 750,00
49	PAPAGAIO DE PLÁSTICO	UNIDADE	0	10	10	PROMEDIX	R\$ 75,00	R\$ 750,00
trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos								R\$ 336.505,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.962.013,70
 duzentos e noventa e seis mil e treze reais e setenta centavos

PROPONENTE: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
 ENDEREÇO: RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00
 CNPJ: 16.902.612/0001-00
 E-MAIL: LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR
 TELEFONE: (85) 3099-4959 - U 96405351 (1km)
 REPRESENTANTE LEGAL: FREDERICO FRINESTO NOBRE DE MELO, PORTADOR (A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE, Nº 960.024.339-83 F. CPF Nº 556.129.653-20
 BANCO: Banco do Brasil - AG. 3515-7 C/C. 13522-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SISSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.



FREDERICO FRINESTO NOBRE DE MELO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 556.129.653-20